
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.448/Sett.AA.GG. del 10-10-2019 
 

N.  1300 del Registro generale 
 

Oggetto:  
REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO ACCESSORI PER REFEZIONE - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z332A1E084 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

ATTESO che necessita provvedere all’acquisto di accessori ed utensileria di facile consumo sia per la 
cucina della scuola dell’infanzia “D. Ortolani” sia per la cucina della scuola primaria “Ugo Betti”; 

CONSIDERATO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art.37, comma1, del D.Lgs.50/2016 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a € 40.000 senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore a 5000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico di 
sistemi telematici di acquisto; 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 
enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta REGALOBELLO di Tavoloni 
Giuseppina  con sede in piazza Umberto I,  a Camerino- P.I. 00959030439  l’operatore economico 
idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto, essendo unico operatore economico 
presente in zona in grado di poter soddisfare la specificità dell’esigenza;  

DATO ATTO che i beni acquistati saranno acquisiti nell’inventario dei beni mobili del Comune; 

RITENUTO quindi di affidare la fornitura di accessori ed utensileria di facile consumo mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 , lettera a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta 
REGALOBELLO di Tavoloni Giuseppina  con sede in piazza Umberto I,  a Camerino- P.I. 00959030439, 
per un totale di € 958,11 +iva =  € 1.168,90 iva inclusa;  

DATO ATTO che il codice CIG relativo al presente provvedimento è Z332A1E084; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 448 del 10-10-2019 - Pag. 

2 - 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

DETERMINA 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di provvedere all’acquisto del materiale elencato in premessa; 

- di affidare la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 , 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta REGALOBELLO di Tavoloni Giuseppina  con sede in piazza 
Umberto I,  a Camerino- P.I. 00959030439, per un totale di € 958,11 +iva =  € 1.168,90 iva inclusa, il 
prezzo è comprensivo di trasporto e consegna; 

- di impegnare l’importo di € 1.168,90 iva inclusa, sul bilancio di previsione 2019-2021 – annualità 
2019, al cap. 804 “Acquisto beni di consumo per refezione scolastica”; 

di dare atto che il CIG assegnato è Z332A1E084; 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme stabilite dietro 
presentazione di apposita fattura vistata dallo scrivente Responsabile del Servizio; 
La presente determinazione viene trasmessa in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici/: 

- all’Albo Pretorio  
- al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

10-10-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
10-10-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


